
SEÑOR 

JUEZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN PELAYO -CORDOBA-  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA con NIT 900215071  

DEMANDADO: NEVERTH ANTONIO PATERNINA ORTEGA id CC 

7380445 

RADICADO: 2017-00062 

REF: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 19-02-2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7733 -
7380445

13-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $10,534,114 $10,534,114 19 $151,939 $151,939 $0 $10,686,053

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $10,534,114 30 $239,903 $391,842 $0 $10,925,956

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $10,534,114 31 $254,489 $646,331 $0 $11,180,445

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $10,534,114 30 $246,280 $892,611 $0 $11,426,725

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $10,534,114 31 $254,489 $1,147,100 $0 $11,681,214

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $10,534,114 31 $258,017 $1,405,117 $0 $11,939,231

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $10,534,114 28 $233,047 $1,638,164 $0 $12,172,278

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $10,534,114 31 $258,017 $1,896,181 $0 $12,430,295

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $10,534,114 30 $249,596 $2,145,777 $0 $12,679,891

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $10,534,114 31 $257,916 $2,403,694 $0 $12,937,808

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $10,534,114 30 $249,596 $2,653,290 $0 $13,187,404

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $10,534,114 31 $254,388 $2,907,678 $0 $13,441,792

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $10,534,114 31 $254,388 $3,162,066 $0 $13,696,180

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $10,534,114 30 $241,281 $3,403,347 $0 $13,937,461

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $10,534,114 31 $245,965 $3,649,312 $0 $14,183,426

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $10,534,114 30 $236,154 $3,885,466 $0 $14,419,580

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $10,534,114 31 $242,082 $4,127,548 $0 $14,661,662

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $10,534,114 31 $241,263 $4,368,811 $0 $14,902,925

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $10,534,114 28 $220,872 $4,589,683 $0 $15,123,797

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $10,534,114 31 $241,160 $4,830,843 $0 $15,364,957

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $10,534,114 30 $231,395 $5,062,238 $0 $15,596,352

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $10,534,114 31 $238,697 $5,300,935 $0 $15,835,049

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $10,534,114 30 $229,404 $5,530,339 $0 $16,064,453

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $10,534,114 31 $234,473 $5,764,812 $0 $16,298,926

Contraparte
Neverth Antonio
Paternina Ortega |
7380445

Radicado
2017-00062

Liquidando
Hasta
09-12-2020

Capital

$10,534,114

Intereses

$11,980,217

Total

$22,514,331



01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $10,534,114 31 $233,543 $5,998,354 $0 $16,532,468

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $10,534,114 30 $224,708 $6,223,062 $0 $16,757,176

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $10,534,114 31 $230,332 $6,453,394 $0 $16,987,508

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $10,534,114 30 $221,496 $6,674,890 $0 $17,209,004

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $10,534,114 31 $227,943 $6,902,833 $0 $17,436,947

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $10,534,114 31 $225,443 $7,128,276 $0 $17,662,390

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $10,534,114 28 $208,698 $7,336,974 $0 $17,871,088

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $10,534,114 31 $227,631 $7,564,604 $0 $18,098,718

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $10,534,114 30 $219,784 $7,784,389 $0 $18,318,503

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $10,534,114 31 $227,319 $8,011,707 $0 $18,545,821

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $10,534,114 30 $219,583 $8,231,290 $0 $18,765,404

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $10,534,114 31 $226,694 $8,457,984 $0 $18,992,098

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $10,534,114 31 $227,110 $8,685,094 $0 $19,219,208

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $10,534,114 30 $219,784 $8,904,878 $0 $19,438,992

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $10,534,114 31 $224,817 $9,129,695 $0 $19,663,809

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $10,534,114 30 $216,857 $9,346,552 $0 $19,880,666

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $10,534,114 31 $222,831 $9,569,384 $0 $20,103,498

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $10,534,114 31 $221,365 $9,790,749 $0 $20,324,863

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $10,534,114 29 $209,922 $10,000,671 $0 $20,534,785

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $10,534,114 31 $223,250 $10,223,920 $0 $20,758,034

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $10,534,114 30 $213,413 $10,437,333 $0 $20,971,447

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $10,534,114 31 $215,267 $10,652,600 $0 $21,186,714

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $10,534,114 30 $207,608 $10,860,208 $0 $21,394,322

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $10,534,114 31 $214,528 $11,074,736 $0 $21,608,850

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $10,534,114 31 $216,321 $11,291,058 $0 $21,825,172

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $10,534,114 30 $209,955 $11,501,013 $0 $22,035,127

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $10,534,114 31 $214,211 $11,715,224 $0 $22,249,338

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $10,534,114 30 $204,742 $11,919,966 $0 $22,454,080

01-12-
2020

09-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $10,534,114 9 $60,251 $11,980,217 $0 $22,514,331
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